Te encomiis profequi, facultatem tamen elogii tui proferendi apud
me nullam inveniri, inventis quid addam, cum mearum virium
non sit. Sicco ne videar præterire pede, quia necessitudine quadam
vinculi amicitia me obstrictum animadverto, huic autem decla-
randa animum ad scribendum me quidem impulisse ingenuè fate-
or. Faxit Deus, ut consilia tua ex sera quasi fronte profecta, pergant
in Dei Gloriam, Ecclesie emolumentum, Reip: vero incrementum.
Verum pro navata epera ac diligentia studiis dicata, tanto gaudere
amico impense mihi gratulor. Id unicum ultimo a Te rogatum
velim, ut ista qua cœpisti, pergas via, virtutis tandem præmia
feras lætaq; Te excipient fata. Ansam plura dicendi publice nimi-
rum dabit occasio. Vale.

ALBOGI Eximii Doctissime nate Parentis,
A teneris annis note & amate mihi:

Est opus egregium, si recte judico, præsens,
Quod proprio fecit Marte Thalia tua;
Hoc etenim pulchras facit exsplendescere mentes;
Et vires monstras sic satis ingenii.

Nam qui vult studiis famam, captare perennem,
Sedulus ac constans invigilabit iis.

*Ars quia longa nimis, brevis est sed vita, nec unquam
Lapsa semel nobis hora redire potest.*

In stadio posthac simili virtute laboris
Curras, & demum præmia larga feres.

Pluresque ingenii studeas producere foetus

ALBOGI Auraicæ portio docta Scholæ.

Gratulor his cæptis, Numenque ex corde precabor,
Perpetuo ut crescat gloria lausque tua.

Hæstinanter non minus quam amice scripsit:

E: 2323E6XEN.

P R Æ F A T I O,

*H*ederam huic discursui appendere, & in amplissimum laudis exspatiari campum, ob materia hujus Splendida dignitatem prastantiamq;, opera pretium non est; quippe jam dudum hoc apud altiora ingenia applausum meruit: Bonos nimirum & fidos Consiliarios esse ornamenta Reip: splendorem Civium & Principum brachia. Qui tanquam fortissimi Atlantes, sapientissimo consilii gubernaculo imperii orbem sub auspicio Regali, vel consensu gentium regunt & defendunt. Ut enim navis, sine Nauclero viarum perito facile in brevia & syrtes, furentium ventorum procellis agitata impellitur; ita Respublica, horum adminiculo destituta, facile in altum jactatur in impetuoso hoc actionum humanarum mari, ubi prater vastissimas vitiorum syrtes, hostiles ruunt procella, quæ imperiorum navem mirum in modum vexant, frangunt, debelitant; ut Plinius in profunda suæ eruditionis Panegyrico testatur: Miseranda Reipub: rectore destitutæ facies, quæ permixta omnibus veluti ventis, quibusvis ingruentibus tempestatibus vela pandere cogitur, & iratos fluctus sequi quosq;, donec eam tandem in scopulos deferant. Magna itaq;, eorum necessitas, qui non so-